
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙРАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
29 декабря 2016 года № 5 
 
 
 
О внесении изменений в решение 
земского собрания Веселовского 
сельского поселения от 29 декабря 2015 
года № 4 «О бюджете Веселовского 
сельского поселения на 2016 год»  
 
 

В соответствии с пунктом 4 ст. 34 Устава Веселовского сельского 
поселения муниципального района «Красногвардейский район» 
Белгородской области земское собрание Веселовского сельского поселения 
решило: 

1. Внести в решение земского собрания Веселовского сельского 
поселения муниципального района «Красногвардейский район» 
Белгородской области от 29 декабря 2014 года № 4 «О бюджете 
Веселовского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет Веселовского сельского поселения (далее –

 бюджет поселения) на 2016 год по расходам в сумме 11912 тысяч рублей и 
доходам в сумме 11100 тысяч рублей.»; 

2) Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

3) Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению; 

4) Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в 
общедоступных местах и на официальном сайте Веселовского сельского 
поселения. 
 
 
Глава Веселовского сельского поселения Б.П. Лукьянов 



 
 Приложение №1 

к решению земского собрания 
Веселовского сельского поселения 

от 29 декабря 2016 года № 5 
 

 
  «Приложение № 3 

к решению земского собрания 
Веселовского сельского поселения 
от 29 декабря 2015 года №4 

 
Доходы бюджета на 2016 год Веселовского сельского поселения 

 тыс. рублей 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов Сумма  

1 2 3 
000 1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы 4438 
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5605 
 2 02 01001 10 0000 151  Субвенции на осуществление 

полномочий по расчету и 
предоставлению дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

4875 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

143 

 2 02 04012 10 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня  

1358 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11100». 



 
  Приложение № 2 

к решению земского собрания 
Веселовского сельского 
поселения от 
29 декабря 2016 года № 5 

 
«Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 
решением земского собрания 
Веселовского сельского поселения 
от 29 декабря 2015 года № 4 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Веселовского сельского поселения на 2016 год  

  
тыс. рублей 

Наименование показателя  Раз 
дел 

Под
раз 
дел 

Целевая 
статья  

Вид 
рас 
хо 
дов  

Сум 
� А  

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       4458 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций  

01 04     4442 

Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения в 
рамках непрограммных расходов 

01 04 999 00 90019  3766 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 999 00 90019 100 2647 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

01 04 999 00 90019 200 867 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 999 00 90019 800 252 



1 2 3 4 5 6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  

01 04 999 00 90019 850 252 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  

01 04 999 00 90019 851 246 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 99 9 00 90019 852 6 

Расходы на выплаты по оплате 
труда должностного лица сельского 
поселения в рамках непрограммных 
расходов  

01 04 999 00 00410   676 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 999 00 00410 100 676 

Резервные фонды  01 11     16 
Резервный фонд в рамках 
непрограммных расходов  

01 11 999 00 20550   16 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 999 00 20550 800 16 
Резервные средства  01 11 999 00 20550 870 16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       143 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   143 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют воинские 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов  

02 03 999 00 51180   143 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

02 03 999 00 51180 100 138 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

02 03 999 00 51180 200 5 



1 2 3 4 5 6 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03       209 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
 

03 14   209 

Подпрограмма «Обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
населения на территории 
Веселовского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»  

03 14 01 1 00 00000  209 

Основное мероприятие 
«Повышение уровня обеспечения 
безопасности и жизнедеятельности 
населения». 

03 14 01 1 01 00000  209 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органа-
ми, казёнными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами  

03 14 01 1 01 00590 100 202 

Мероприятия  03 14 01 1 01 29990  7 

Закупка товаров расход и услуг для 
государственных нужд  

03 14 01 1 01 29990 200 7 

Дорожное хозяйство 04 09   1317 
Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие 
дорожной сети на территории 
Веселовского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»  

04 09 01 7 00 00000  1317 

Основное мероприятие «Текущее 
содержание существующей улично-
дорожной сети сельского 
поселения». 

04 09 01 7 01 00000  1317 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 01 7 01 20570  1317 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

04 09 01 7 01 20570 200 1317 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  

05       1386 



1 2 3 4 5 6 
Благоустройство  05 03     1386 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Веселовского сельского 
поселения на 2015-2020 годы» 

05 03 01 3 00 00000  1386 

Основное мероприятие 
«Благоустройство территории 
сельского поселения » 

05 03 01 3 01 00000  1386 

Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 

05 03 01 3 01 65030  1333 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 01 3 01 65030 200 1333 

Иные бюджетные ассигнования  05  03 01 3 01 65030 800 53 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       256 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07     256 

Подпрограмма «Молодежная 
политика и оздоровление детей на 
территории Веселовского сельского 
поселения на 2015-2020 годы»  

07 07 01 4 00 00000  191 

Основное мероприятие 
«Вовлечение молодежи сельского 
поселения в реализацию программы 
социально-экономического 
развития сельского поселения» 

07 07 01 4 01 00000  191 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 

07 07 01 4 01 00590  191 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными 
учрежденииями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 01 4 01 00590 100 191 

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и массового 
спорта на территории Веселовского 
сельского поселения на 2015-2020 
годы»  

07  07 01 5 00 00000  65 



1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие 
«Обеспечение мероприятий по 
оздоровительной компании 
жителей» 

07 07 01 5 01 00000  65 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 

07 07 01 5 01 00590   65 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 01 5 01 00590 100 65 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

08       35 

Культура  08 01     35 

Подпрограмма «Культурно – 
досуговая деятельность и народное 
творчество на территории 
Веселовского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»  

08 01 01 6 00 00000  35 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
учреждений культуры» 

08 01 01 6 01 00000  35 

Предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных учреждений 
(организаций), проживающим и 
работающим в сельских населённых 
пунктах, рабочих посёлках 
(поселках городского типа) на 
территории Белгородской области 

08 01 01 6 01 63220  35 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

08 01 01 6 01 63220 300 35 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ  

14       4108 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03     4108 



1 2 3 4 5 6 
Средства передаваемые для 
компенсации расходов, возникших 
в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня в 
рамках непрограммных расходов  

14 03 999 00 81380  4108 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 999 00 81380 540 4108 

Всего расходов         11912»
. 



 

 

  Приложение № 3 
к решению земского собрания 
Веселовского сельского 
поселения от 
29 декабря 2016 года № 5 

 
«Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО 
решением земского собрания 
Веселовского сельского поселения 
от 29 декабря 2015 года № 4 

 
Расходование бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальной программы Веселовского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), групп видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2016 год 

  
тыс. рублей 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас 
ход
ов 

Раз 
дел 

Под 
Раз 
дел 

2016 
год 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Веселовского сельского 
поселения муниципального 
района «Красногвардейский 
район» Белгородской области 
2015-2020 годы» 

 01 0 00 00000    3203 

Подпрограмма «Обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
населения на территории 
Веселовского сельского 
поселения на 2015-2020 годы»  

01 1 00 00000    209 

Основное мероприятие 
«Повышение уровня обеспечения 
безопасности и 
жизнедеятельности населения» 

01 1 01 00000    209 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 

01 1 01 00590 100 03 14 202 

Мероприятия  01 1 01 29990 200 03 14 7 



 

 

1 2 3 4 5 6 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Веселовского 
сельского поселения на 2015-2020 
годы»  

01 3 00 00000    1386 

Основное мероприятие 
«Благоустройство территории 
сельского поселения » 

01 3 01 65030    1386 

Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 

01 3 01 65030 200 05 03 1333 

Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 

01 3 01 65030 800 05 03 53 

Подпрограмма «Молодежная 
политика и оздоровление детей на 
территории Веселовского 
сельского поселения на 2015-2020 
годы»  

01 4 00 00000    191 

Основное мероприятие 
«Вовлечение молодежи сельского 
поселения в реализацию 
программы социально-
экономического развития 
сельского поселения» 

01 4 01 00000     191 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)  

01 4 01 00590 100 07 07 191 

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и массового 
спорта на территории 
Веселовского сельского 
поселения на 2015-2020 годы»  

01 5 00 00000    65 

Основное мероприятие 
«Обеспечение мероприятий по 
оздоровительной компании 
жителей» 

01 5 01 00000    65 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций 

01 5 01 00590 100 07 07 65 

Подпрограмма «Культурно – 
досуговая деятельность и 
народное творчество на 
территории Веселовского 
сельского поселения на 2015-2020 
годы»  

01 6 00 00000    35 



 

 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
учреждений культуры» 

01 6 01 00000    35 

Предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных учреждений 
(организаций), проживающим и 
работающим в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
посёлках (поселках городского 
типа) на территории 
Белгородской области 

01 6 01 63220  300 08 01 35 

Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие 
дорожной сети на территории 
Веселовского сельского 
поселения на 2015-2020 годы»  

01 7 00 00000    1317 

Основное мероприятие «Текущее 
содержание существующей 
улично-дорожной сети сельского 
поселения» 

01 7 01 00000    1317 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

01 7 01 20570 200 04 09 1317 

Непрограммная часть 99 9 00 00000    8709 

Непрограммное направление 
деятельности «Развитие функций 
органов власти Веселовского 
сельского поселения» 

99 9 00 00000    4442 

Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения в 
рамках непрограммных расходов  

99 9 00 90019 100 01 04 3766 

Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения в 
рамках непрограммных расходов  

99 9 00 90019 200 01 04 867 

Обеспечение функций органов 
власти сельского поселения в 
рамках непрограммных расходов  

99 9 00 90019 800 01 04 252 



 

 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты по оплате 
труда должностного лица 
сельского поселения в рамках 
непрограммных расходов  

99 9 00 00410 100 01 04 676 

Резервный фонд в рамках 
непрограммных расходов  

99 9 00 20550 800 01 11 16 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют воинские 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов  

99 9 00 51180 100 02 03 138 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют воинские 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов  

99 9 00 51180 200 02 03 5 

Средства передаваемые для 
компенсации расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня в рамках 
непрограммных расходов  

99 9 00 81380 540 14 03 4108». 

 


